
2025 年 7 月 30 日 

株式会社ビックカメラ 

 

 

 

 

 

 

ビックカメラグループのお酒コーナーを運営する株式会社ビック酒販（東京都豊島区、代表取締役社長 

小堺 絢介）は、2025 年 7 月 24 日（木）に 「ビックカメラお酒屋 吉祥寺店」（以下、「お酒屋 

吉祥寺店」）をオープンいたしました。 

オープン当日は開店記念セレモニーを行い、関係者やご来賓による挨拶、鏡開きなどを行い、お祝い

ムードの中で開店を迎えました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜「お酒屋 吉祥寺店」開店セレモニー概要＞ 

登 壇 者：株式会社ビック酒販 代表取締役社長 小堺 絢介 

 お酒屋 吉祥寺店 店長 奥村 勇希 

 ダイヤ街商店協同組合 理事長 和久津 豊 様 

式 次 第：1. ビック酒販 小堺よりご挨拶 

 2. ご来賓 和久津様よりご挨拶 

 3. お酒屋 吉祥寺店 奥村よりご挨拶 

 4. 鏡開き・フォトセッション 

鏡開きの様子 （左から）奥村、和久津様、小堺 

ビック酒販 単独路面店の新ブランド 「お酒屋」  

7 月 24 日、吉祥寺に 1 号店オープン！！ 

～開店記念セレモニーも開催～ 



 

 ■登壇者コメント 

＜株式会社ビック酒販 代表取締役社長 小堺 絢介＞ 

 この度、単独路面店として初の新規出店となる「お酒屋 吉祥寺店」をオープンする運びとなりました。

1 号店に吉祥寺を選んだのは、お酒のインバウンド需要が高まる一方、国内のお客様にお酒をゆっくり

買い物いただける場所が減ってきていると感じていました。そんな中、この非常に活気のある「吉祥寺ダイヤ

街」への出店というご縁を賜り、お客様と一緒にお店を育てていきたいと考えております。 

 新しいお酒との出合いの場にこの店舗がなっていってくれればと思います。何卒宜しくお願いいたします。 

 

＜ダイヤ街商店協同組合 理事長 和久津 豊 様＞ 

 「お酒屋」の 1 号店の場所として「吉祥寺ダイヤ街」を選んでいただいたこと、誠にありがとうございます。

この場所は、吉祥寺に慣れ親しんだ方たちで賑わっています。「新しいお酒との出合い」というコンセプトを

伺い、一緒に盛り上げていきたいと思いました。このお店だけでなく吉祥寺の街も一緒に盛り上げていただけ

ればと思います。 

 

＜お酒屋 吉祥寺店 店長 奥村 勇希＞ 

 「HELLO, LIQUOR LOVER’S WORLD！～酒好きの世界へようこそ～」。お酒好きの私たちビック

酒販が、お酒好きの方々のためにつくった、お酒が主役の店舗となりました。今までにない体験イベントや

体験スペースご用意いたしました。お酒に親しんでいらっしゃった方はもちろん、これから色々なお酒を楽しみ

たい方にもご提案できる商品やイベントをご用意しております。気軽にご来店ください。 

  

 

■「お酒屋 吉祥寺店」概要 

オープン日：2025 年 7 月 24 日（木） 

所在地：東京都武蔵野市吉祥寺本町 1-7-6 

面積：約 460 ㎡ 

営業時間：午前 11 時から午後 9 時 

取扱商品：ワイン、ウイスキー、ブランデー、ビール類、リキュール、スピリッツ、ワインセラー、日本酒、焼酎、

食品類、飲料、一部家電製品ほか 

 

 

 

 

 

 

以上 


